
Farma Scwabe México SA de CV
171.5 kW 11 de Octubre de 2024

GDMTH 301990500037

208,092 kWh $ 547,605

309 25,272 kWh $0

100.00 % MES $ 547,605

$6,733,745.00 MXN $6,009,844.00 MXN $723,901.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.6 AÑOS 555 W 309 865.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.1 %



Propuesta 1 11 de Octubre de 2024 21 de Octubre de 2024

20240359

Farma Scwabe México SA de CV  

309 Módulo Canadian Solar PV Module 555W Monocristalino

3 Inversor Growatt 	MAX 60KTL3 LV, 60 kW -  Certificación UL1741

309 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

1 Red LAN (Red de área local) de Comunicación para Inversores (Monitoreo)

309 Mano de Obra (Personal Certificado en el Estándar ECO586.01, EC1181 y EC1180,

para la instalación, supervisión de sistemas fotovoltaicos en residencias,

comercios, industrias y asesoramiento técnico-comercial en proyectos solares de

generación distribuida)

1 Translado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

1 Cimentación para Estructura a Base de Zapatas y Dados de Concreto

1 Estructura de Acero a Base de Montenes de 6" y 8", Cal. 14

Subtotal $ 4,128,923.25

IVA $ 660,627.72

TOTAL (MXN) $ 4,789,550.97

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 6,733,745.00 $ 6,009,844.00 $ 0.00 $ 723,901.00 $ 723,901.00 $ -4,065,649.97

2 $ 7,205,107.15 $ 6,430,533.08 $ 0.00 $ 774,574.07 $ 774,574.07 $ -3,291,075.90

3 $ 7,709,464.65 $ 6,880,670.40 $ 0.00 $ 828,794.25 $ 828,794.25 $ -2,462,281.65

4 $ 8,249,127.18 $ 7,362,317.32 $ 0.00 $ 886,809.85 $ 886,809.85 $ -1,575,471.79

5 $ 8,826,566.08 $ 7,877,679.54 $ 0.00 $ 948,886.54 $ 948,886.54 $ -626,585.25

6 $ 9,444,425.70 $ 8,429,117.10 $ 0.00 $ 1,015,308.60 $ 1,015,308.60 $ 388,723.35

7 $ 10,105,535.50 $ 9,019,155.30 $ 0.00 $ 1,086,380.20 $ 1,086,380.20 $ 1,475,103.55

8 $ 10,812,922.99 $ 9,650,496.17 $ 0.00 $ 1,162,426.82 $ 1,162,426.82 $ 2,637,530.37

9 $ 11,569,827.60 $ 10,326,030.90 $ 0.00 $ 1,243,796.69 $ 1,243,796.69 $ 3,881,327.06

10 $ 12,379,715.53 $ 11,048,853.07 $ 0.00 $ 1,330,862.46 $ 1,330,862.46 $ 5,212,189.53

11 $ 13,246,295.62 $ 11,822,272.78 $ 0.00 $ 1,424,022.83 $ 1,424,022.83 $ 6,636,212.36

12 $ 14,173,536.31 $ 12,649,831.88 $ 0.00 $ 1,523,704.43 $ 1,523,704.43 $ 8,159,916.79

13 $ 15,165,683.85 $ 13,535,320.11 $ 0.00 $ 1,630,363.74 $ 1,630,363.74 $ 9,790,280.54

14 $ 16,227,281.72 $ 14,482,792.52 $ 0.00 $ 1,744,489.21 $ 1,744,489.21 $ 11,534,769.74

15 $ 17,363,191.44 $ 15,496,587.99 $ 0.00 $ 1,866,603.45 $ 1,866,603.45 $ 13,401,373.19

16 $ 18,578,614.84 $ 16,581,349.15 $ 0.00 $ 1,997,265.69 $ 1,997,265.69 $ 15,398,638.88

17 $ 19,879,117.88 $ 17,742,043.59 $ 0.00 $ 2,137,074.29 $ 2,137,074.29 $ 17,535,713.17

18 $ 21,270,656.13 $ 18,983,986.64 $ 0.00 $ 2,286,669.49 $ 2,286,669.49 $ 19,822,382.66

19 $ 22,759,602.06 $ 20,312,865.71 $ 0.00 $ 2,446,736.35 $ 2,446,736.35 $ 22,269,119.02

20 $ 24,352,774.21 $ 21,734,766.31 $ 0.00 $ 2,618,007.90 $ 2,618,007.90 $ 24,887,126.92

21 $ 26,057,468.40 $ 23,256,199.95 $ 0.00 $ 2,801,268.45 $ 2,801,268.45 $ 27,688,395.37

22 $ 27,881,491.19 $ 24,884,133.95 $ 0.00 $ 2,997,357.24 $ 2,997,357.24 $ 30,685,752.61

23 $ 29,833,195.57 $ 26,626,023.32 $ 0.00 $ 3,207,172.25 $ 3,207,172.25 $ 33,892,924.86

24 $ 31,921,519.26 $ 28,489,844.95 $ 0.00 $ 3,431,674.31 $ 3,431,674.31 $ 37,324,599.17

25 $ 34,156,025.61 $ 30,484,134.10 $ 0.00 $ 3,671,891.51 $ 3,671,891.51 $ 40,996,490.68



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 24,523.1 23,769.9 25,148.8 25,006.1 23,930.4 21,334.6 23,930.4 22,893.2 19,413.8 22,226.4 22,432.2 22,723.1

kWh Base 3,633.1 3,803.2 4,836.3 3,847.1 3,545.2 4,266.9 3,545.2 3,391.6 3,882.8 3,292.8 4,486.4 4,369.8

kWh Totales 28,156.2 27,573.1 29,985.1 28,853.2 27,475.7 25,601.5 27,475.7 26,284.8 23,296.6 25,519.2 26,918.6 27,092.9

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




